

# PARAMETRE VÝROBKU



## BANÁNOVÝ PRÁŠOK BBCZ 18-0002

*Zloženie* Cukor, glukózový sirup, rastlinný tuk (kokosový), škrob, aróma, **mliečna bielkovina**, stabilizátor (E340, E452), emulgátor (E472e), farbivo (E160a)

*Látky pomocné pri výrobe* Protihrudkujúca látka (E551)

*Vzhľad* Krémový bielo – oranžový prášok

|                                        |                                 |                     |
|----------------------------------------|---------------------------------|---------------------|
| <i>Výživové údaje na 100 g výrobku</i> | Energia                         | 1 843 kJ – 440 kcal |
|                                        | Tuky                            | 9,2 g               |
|                                        | z toho nasýtené mastné kyseliny | 8,5 g               |
|                                        | Sacharidy                       | 88 g                |
|                                        | z toho cukry                    | 68 g                |
|                                        | Bielkoviny                      | <0,5 g              |
|                                        | Soľ                             | 0,11 g              |

|                                 |                     |                                |
|---------------------------------|---------------------|--------------------------------|
| <i>Mikrobiologický status</i>   | CPM                 | 10 <sup>4</sup> / g maximum    |
| <i>Počet KTJ na 1 g výrobku</i> | Koliformné baktérie | 5. 10 <sup>2</sup> / g maximum |
|                                 | Plesne              | 10 <sup>3</sup> / g maximum    |
|                                 | Salmonela           | negatívny v 25 g               |

|                 |                                                                                                   |     |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <i>Alergény</i> | Obilniny obsahujúce lepok                                                                         | Nie |
|                 | Kôrovce a výrobky z nich                                                                          | Nie |
|                 | Vajcia a výrobky z nich                                                                           | Nie |
|                 | Ryby a výrobky z nich                                                                             | Nie |
|                 | Jadrá podzemnice olejnej a výrobky z nich                                                         | Nie |
|                 | Sójové bôby a výrobky z nich                                                                      | Nie |
|                 | Mlieko a výrobky z nich                                                                           | Áno |
|                 | Suché orechy a výrobky z nich                                                                     | Nie |
|                 | Zeler a výrobky z neho                                                                            | Nie |
|                 | Horčica a výrobky z nej                                                                           | Nie |
|                 | Sezamové semená a výrobky z nich                                                                  | Nie |
|                 | Oxid siričitý a siričitany v koncentraciách vyšších ako 10 mg/kg, vyjadrené ako SO <sub>2</sub> * | Nie |
|                 | Mäkkýše a výrobky z nich                                                                          | Nie |
|                 | Vlčí bôb a výrobky z něj                                                                          | Nie |

\* Sírčitany sú prirodzenou zložkou niektorých surovín, ako sú napríklad cibuľa alebo cesnak. Tieto siričitany sa podľa platnej legislatívy EU nepovažujú za alergény.

*Spôsob skladovania* Výrobok sa skladuje v suchých, dobre vetraných skladoch, bez dosahu priameho slnečného žiarenia a aromatických látok, pri teplote do 25 °C a relatívnej vlhkosti do 70 %.

*Minimálna trvanlivosť* 24 mesiacov

*Balenie* Papierové alebo plastové pytle

*GMO* Výrobok neobsahuje organizmy GMO – podľa EU/1829/2003 a EU/1830/2003

*Revízia september 2017 ZDLE*